
      Ministero dell’Istruzione Università e Ricerca
ISTITUTO COMPRENSIVO “E.Borrello-F.Fiorentino”

E.Borrello                                       Via Matarazzo  - 88046 LAMEZIA TERME (CZ)                                  F.Fiorentino

Tel.: 0968/437119 - Fax: 0968/437119 – 437467 - C.F.: 82006310799
e-mail intranet: czic868008@istruzione.it - PEC: czic868008@pec.istruzione.it

(Codice Univoco Ufficio: UF4OVY – Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA – Codice iPA: istsc_czic868008)
Sito Web: https://www.icborrellofiorentino.edu.it

                  
************

Prot.n.                                                                                                       Lamezia Terme, 20.10.2021

All’Amministrazione Trasparente
All’Albo Pretorio

Al sito web
Agli atti

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE per avvio procedure per l’attuazione 
del progetto PON FSE 10.1.1A-FSEPON-CL-2021-173 “Laboratori di vita.

Il Dirigente Scolastico

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento di Contabilità 
delle istituzioni scolastiche”;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO l’Avviso MIUR prot. n.9707 del 27/04/2021 per la realizzazione di percorsi educativi volti 
al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli
studenti nell’emergenza COVID-19 - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE (PON e POC) 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Finanziato con FSE
e FDR – Asse I – Istruzione - Avviso prot. 9707 del 27/04/2021 – Obiettivi Specifici 10.1 e 10.2 - 
Azioni 10.1.1 e 10.2.2; 
VISTA la delibera N. 4 del Collegio docenti del 20.05.2021 e del Consiglio di Istituto delibera
n. 2 del 03.06.2021 di adesione al progetto PON in oggetto;
VISTO l’inoltro del Progetto “Laboratori di vita”, protocollato con n. 10120 del 05.05.2021
dall’ADG;
VISTA la nota del MIUR, prot. n. 00017355 del 01/06/2021 – Pubblicazione graduatorie definitive 
dei progetti;
VISTA la nota. Prt. AOODGEFID-17647 con la quale la competente Direzione Generale ha
comunicato l’autorizzazione del progetto dal titolo “Laboratori di vita”, – codice 10.1.1A-FSEPON-
CL-2021-173 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 15.246,00;
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSEFESR
2014-2020;

C
Z

IC
86

80
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

94
29

 -
 2

0/
10

/2
02

1 
- 

D
/1

 -
 U

C
Z

IC
86

80
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

LL
E

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

41
 -

 2
0/

10
/2

02
1 

- 
D

/9
 -

 U

https://www.icborrellofiorentino.edu.it/
mailto:czic868008@pec.istruzione.it
mailto:czic868008@istruzione.it
https://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/7/77/Francesco_Fiorentino.gif


DETERMINA

Art. 1
                  La modulazione del piano secondo il seguente iter:

1. L’avvio delle procedure di selezione di n. 3 esperti formatori:
-  un docente di musica;
-  un docente di ed. fisica;
-  un docente di arte. 

La selezione avverrà attraverso la pubblicazione di un bando ai sensi dell’art.
7 comma 6 D.lgs n. 165/2001. Ove le candidature fossero superiori ai posti
disponibili, la selezione avverrà nel rispetto dei criteri all’uopo stabiliti dal
Consiglio di Istituto nel rispetto del seguente ordine di priorità:
Personale interno all’Istituzione Scolastica;
 Personale appartenente ad altre ii. Ss. viciniori 
in subordine, ad esperti esterni alla P.A.
2  - L’avvio delle procedure di selezione di n. 3 tutor con avviso riservato in
prima istanza solo al personale interno all’Istituzione Scolastica. In caso di
indisponibilità  si  procederà,  con  successivo  bando  aperto  al  personale
appartenente ad altre ii. Ss. e a soggetti esterni. Ove le candidature fossero
superiori ai posti disponibili la selezione avverrà sulla base dei criteri stabiliti
dal Consiglio di Istituto.
3  –  L’avvio  delle  procedure  di  selezione  di  n.  1  valutatore  con  avviso
riservato in prima istanza solo al personale interno all’Istituzione Scolastica.
In  caso  di  indisponibilità  si  procederà,  con  successivo  bando  aperto  al
personale appartenente ad altre ii. Ss. e a soggetti esterni. Ove le candidature
fossero superiori ai posti disponibili la selezione avverrà sulla base dei criteri
stabiliti dal Consiglio di Istituto.

- L’avvio delle procedure di selezione di n. 3 collaboratori scolastici con avviso
riservato in prima istanza solo al personale interno all’Istituzione Scolastica.
In  caso  di  indisponibilità  si  procederà,  con  successivo  bando  aperto  al
personale appartenente ad altre ii. Ss. e a soggetti esterni. Ove le candidature
fossero  superiori  ai  posti  disponibili  la  selezione  avverrà  sulla  base  dei
seguenti criteri in ordine di priorità:
Rotazione degli incarichi;
Posizione in graduatoria interna di Istituto.

Art. 2 
                  La selezione del suddetto personale avverrà con bando, nel rispetto dell’art. 7
comma 6 del D.lgs n. 165/2001, della Circolare del DFP n. 2 del 2008 e del Quaderno n.
3 Miur “Istruzioni per l’affidamento di incarichi  individuali”.  La remunerazione sarà
conforme a quanto disposto ai CCNL attualmente vigenti. 

Art. 3          
                 Responsabile del Procedimento

Ai  sensi  dell’art.  5 della legge 241/1990, viene individuato  quale
Responsabile  del  Procedimento  il  dirigente  scolastico  pro  tempore,
Dott. Giuseppe GUIDA.

Il Dirigente Scolastico
                                  Dott.Giuseppe Guida

                                         (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93)

C
Z

IC
86

80
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

94
29

 -
 2

0/
10

/2
02

1 
- 

D
/1

 -
 U

C
Z

IC
86

80
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

LL
E

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

41
 -

 2
0/

10
/2

02
1 

- 
D

/9
 -

 U


	ISTITUTO COMPRENSIVO “E.Borrello-F.Fiorentino”
	E.Borrello Via Matarazzo - 88046 LAMEZIA TERME (CZ) F.Fiorentino
	Il Dirigente Scolastico
	DETERMINA

